Mibi satis equus fuit.

Illi non satis iustum habui.

Non egit pro suo iure aduersum me omnia, Ex Terentio.

Mibi non fuit acerbus.

No hizo comigo todo lo que pudo. *Summo iure non egit mecum.*

Trato me mal. *Egit mecum duris legibus. Mariti-
timis moribus mecum experitur.) Id est, Agit mecum
anarissimis & acerbissimis moribus. Ut sit ab aqua
maris translatio.nel, Ab hominibus durissimis & sevissi-
mis, quales scilicet sunt ferre nautarum mores. Iocus est
Plautinus ex Cistel.*

Yo te regire, yo te apremiare con leyes y condiciones muy duras.

*Durissimis legibus te coerco.) Id est, Seuerissime & ar-
difissime.*

Fue me no muy contrario.

Fuit mihi non inimicus.) id est, Non admodum contrariest.

Tu le fauoresces. Tu eres con el, o por el.

Tu faves illi.

Tu es fautor eius.

Tu illum defendis.

Tu es defensor illius.

Ab illo es.) id est, Faves illi. Sic Donatus in Terentian.

Quasi patrōnum eius es.

Tu le defiendes. Tu patrocinaris ei.

Tu illum fones.

Virgilius. Mecumque souebit Romanos rerum dominos
id est, Romanus fauebat.

Illum sustines.

Brutus Ciceroni, Apuleiom uero tu tua autoritate sustinere
debes:) id est. Defendere.

Tu eres de su parte. Tu stas ab eius partibus.

Yo te ruego que me defiendas, y aconsejes.

Adsis, queso, mihi fautor & consultor. Ex Salustio.

Haze como que me fauoresco, mas del todo es
mi contrario.

Similat se mihi fuisse, omnino tamen aduersatur.

Fauoresce a los que le paresce.

Fauet, quibus uidetur. Studet, quibus mult.

El ha regido y gouernado toda su demanda.

Totam illius petitionem gubernauit. Cicero.

Fue te defendedor muy fuerte, o esluuo muy
fuerte en tu fauor.

Accerrimus tui defensor fuit,

A tuis partibus stetit audacissime.

Ex Limo.

El

El peleo muy fuertemente por tu salud y vida.
Accrini pro tuo capite depugnauit.
 Varietas, Pro te, Pro capite tuo, Pro tua vita, Pro tua
 salute.

A M O R I S E T O D I I

C A P V T I I I I .

Yo te amo de buen animo: y coraçon.

Bene tibi ex animo uolo.

Valde te amo.

Ex animo te diligo.

Con grande acatamiento me honra:

Ille summa obseruantia me colit.

Yo te amo tanto como tu me amas.

Ego tibi in amore respondeo.) Id est, Amo te quemadmodum tu me amas. Cicero.

Ego uicissime amo.

Mutuo te diligo.

Mutuo te prosequor amore.

Son iguales en amarse el vno al otro.

Sunt pares amici.

Sunt in amore pares.

Acquales sunt benivolentia.

Acque se inuicem diligant,

Ex aequo inter se amant): id est. Acque se inuicem amant.

Nuestro amor hizo que yo osadamente te amo
 nestasse y familiarmente.

Fecit noster amor, ut te audacter monerem, & familiaverem.

Fecit,

Fecit, In causa fuit, id est: Me impulit.

*Audacter.) Id est Liberè, & nihil timendo. Libremente
y sin temor de nada.*

*El grande amor que a cerea de ti tengo me for-
ço a hazer esto. Singulär is erga te amor meus, hoc
ut facerem, me impulit.*

*Yo querria que tu me amasses tanto como yo te
amo.*

*Vellem ex aequo me amares.) Ex aequo: Id est, Aequè. Igual-
mente.*

Vtinam mibi in amore responderes.

Vellem, me périnde amares, ac te amo.

Vtinam mibi esset pars aequa amoris tecum.

*Vellem hoc mibi contigisse, ut me tanti facere posse, quanti
te facio.*

O si mutuo me amares.) O si. id est: O utinam.

*Varietas. Périnde ac, Périnde atque: Aequè ac, Aequè atque:
Id est, Tantum, quantum.*

Ama tanto que se muere, y pierde.

Eius amore contabescit. Plantus.

Amat eum perditè,) id est, uebementissimè. Ex Terentio.

Eam misere amat. Terentius.

*Eam dépetit. uel, Eius amore depe dicit. Ex auto & Ter-
entio.*

A todos ama igualmente.

Exsimian in amore nūminem habet.

Omnis aequè diligit.

Nullo discrimine amat omnes.

Vno cunctes habet ordine. Ex Virgilio.

Eodem numero omnes habet.

Habet

Habet omnes eodem loco.

Omnis quidem ex aequo amat.

Habet omnes in eodem amoris loco.

Yo te amo por tu merecimiento.

Meritò te amo.

Amo te merito tuo plurimum.

Amo te: idque merito tuo.) sub. Facio.

Non iniuria te amo.

No sin causa siempre te amo. Meritò te semper
máximi feci.

Tu me declaraste quanto me amauas.

Quantum me amares, aperiuiti mihi. Ex Plauto.

Yo hare tanto que entiendas que yo te amo mu-
cho.

Perficiam, ut intelligas, te mihi esse charissimum. Ex Cice-
rone.

Muchas veces comunico comigo sus consejos, y
secretos.

Sermones & consilia sepe contulit mecum.

Se pensorero mecum sermones & consilia communicavit.

Sepe fui sermonum & consilio eius particeps.

Mi padre me ama bien, porque dice o como di-
ga muchas cosas buenas de mi.

Me pater uerbeniter amat, cùm multa de me bona dicat.

Terentius. Tum uno ore omnes omnia bona dicere.

Pues que mi padre dice siempre tantas cosas buen-
as de mi, es grande señal que me ama mucho.
Cùm pater de me semper optimè prædictet, magnou est eius
in me amoris argumentum.

Yo le soy muy familiar, y priuado.

Vlor

Vt or eo familiarissime.

Multa mibi cum illo intercedit familiaritas. Ex Cicerone.

Est mibi familiarissimus.

Es mi grande amigo. Est mibi amicissimus.

Sicutus est mibi amicus.

Est mibi sicutus.) sub. amicus. Est de meis intumis.

Est mibi coniunctissimus.

Es de mi mayormente amado, o yo le amo singularmente.

Est mibi præcipue carus.) Id est, Charissimus.

Yo tengo con al quel grande amor y aliança, o cabida. Cu illo magna est mibi gratia. Ex Cicerone.

Sabe todos los secretos del rey. Intimus est regis consilio.

Es secretario del rey. Est regi à secretis.

Varietas. A secretis, Ab autre. Ab arcanis consilijs.

Es primero despues del rey, o es la segunda persona del rey. Secundus est à rege.) Id est, Postremus primus.

Todo el mundo le aborresce.

Oderunt illum omnes.

Nemo illum non habet odio.

Omnes ei male nolunt. Omnibus est odio.

Est omnibus inuisitus.

Est apud omnes inuidiosus.

No ay hombre de bien que no le tenga odio.

Optimo cinque est odiosus.

De todo el mundo eres aborrecido.

Nemo est, qui te oderit.

Nemo te non odit,) id est, Omnes te oderunt.

Omnes

Onus ad unum te oderunt.) Ad unum.

Id est, Ne uno quidem exceptio. Sin sacar alguno.

Odio, odis, non dicitur: sed odi, óderant, odisem, &c.

Yo veo bien que me aborresce.

Satis video, me esse illi odiosum.

Inuisum me esse illi sentio. Odit me, satis scio.

Odit me, quod planè video.

Esta enojado contra mi.

Iratus est mibi.

Mibi succenset.

Esta muy enojado con tigo.

Tibi est insensus. Tibiuehementer iratus est.

In te gráuiter est commotus.

Tibi succenset, & quidem grauissime.

Mucho le enojaste.

Eum gráuiter offendisti.

Queria le auer sacado los ojos.

Vellet illi oculos effodisse.

Cuperet illi utrumque oculum eruisse.

Oculos illi effosso vellet.) Effosso: sub. Eſſe.

Varietas. Effosso. Erutos.

BENEFICIORVM, officiorum, & gratificandi.

Tu me has hecho vn grande plazer o merced.
Hoc uarios habet sensus, ut patet ex formulis infra scri-
ptis.

Magno me affectasti beneficio.

Magnum

Magnam dedisti mihi beneficium.

Tu me has hecho, y dado plazer, y passatiempo.

Magnam affectasti voluptate.

Vehementer me oblectasti.

Maximam mihi attulisti voluptatem.

Vide plures de hoc formulas sub titulo Gaudij & doloris.

Heziste me muy grande merced.

Gratum mihi fecisti.

Pergratum mihi fecisti.

Fecisti mihi gratissimum.

Gran plazer me heziste en escreuirme de tus negocios.

Quod de rebus tuis ad me scripseras, pergratum mihi fecisti.

Haras me muy grande merced, si me hizieres saber, por tus cartas, como estan nuestros amigos.

Mibi gratissimum feceris; si me de meorum tuorumque nataitudine literis tuis feceris certiore.

Si tu haces esto serame muy agradable.

Id si feceris, erit mihi uehementissime gratum.

No me puedes hazer cosa mas agradable. Hoc nihil gratius facere nihil potes.) Gratium hoc: id est, Hac res.